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Bästa medlem!  
 
Vi kan än en gång presentera ett fantastiskt program. Vi hoppas det kan falla Er väl i 

smaken. Utbudet är ett resultat av programkommitténs idoga arbete och vårt 
samarbete med andra föreningar bla närliggande lokala Nordenföreningar, STF 
Skånekretsen Sydväst och Limhamns arkeologisällskap. Uppmana gärna vänner och 
bekanta att bli medlemmar och delta i aktiviteterna. Ju fler deltagare desto större 
möjlighet att genomföra våra aktiviteter och påverka samhällsdebatten. Våra lokala 
engagemang omfattar även bla skolor, bibliotek, samarbetsprojekt med vår 
vänortsförening i Langeskov. Våra ambitioner är höga men för att klara det behöver vi 
ideella krafter. Föreningen behöver just Din hjälp. Det finns mängder som skulle 
behöva göras. Om Du har möjlighet att avsätta lite av Din tid för föreningen, tveka inte 
att kontakta oss. 
Vi har under våren lagt in några medlemsmöten där vi skall diskutera hur vi lämpligen 

kan göra framöver samt föra en diskussion kring våra senaste årsböcker. Det är vår 
förhoppning om att det skall leda till konstruktiva diskussioner. Vi vill naturligtvis ha 
återkoppling från Er i form av ris och ros, men även förslag till kommande projekt. 
Vår ekonomi har blivit mindre god dels pga lägre medlemsantal med därtill hörande 

lägre medlemsavgifter och dels pga färre betalande till våra arrangemang. Det finns 
externa aktörer som är villiga att bidra till vår verksamhet men det fordrar motprestation 
av ideella krafter, likaså fordras ideella krafter för att förbereda externa stödåtgärder. Vi 
behöver öka våra intäkter för bibehållen verksamhet varför vi tacksamt tar emot gåvor 
och tips. Vi har gjort och avser att göra en del besparingsåtgärder som dessvärre 
också påverkar verksamheten. 
Vi har under ett flertal år hyrt lokaler tillsammans med Föreningarna Nordens Förbund 

i kvarteret S:t Gertrud i Malmö. Kontraktet är uppsagt och vi vet i dagsläget inte hur 
länge vi sitter kvar eller vart vi skall ta vägen. Är det någon medlem som på lämpligt 
sätt kan bidra till vår lokalförsörjning inom våra snäva ekonomiska ramar så vore det 
tacknämligt. Den lösning vi haft under de senaste åren har inneburit att vi haft tillgång 
till kontorsplats där vi även kunnat lagra en mindre mängd material. På kvällar och 
helger har vi i allmänhet kunnat disponera lokalerna i större omfattning för bla 
mötesverksamhet. FNF avser att flytta över till Köpenhamn. 
Internet och e-post är snabba och kostnadseffektiva redskap som kan användas vid 

vår kommunikation med Er. Om Ni har tillgång till e-post skulle vi därför vara 
tacksamma om Ni kunde meddela oss Er e-postadress.   
 
Bästa hälsningar 
Göran Hansson, ordförande 
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Programöversikt våren 2012 
 
Datum  Veckodag Aktivitet      sid 
 
2012-01-25 onsdag Föredrag Normanderna – Landskrona  21 
2012-01-29 söndag Årsmöte      7 
2012-02-02 torsdag Föredrag Privatekonomi i en föränderlig värld 7 
2012-02-08 onsdag Öresund direkt     8 
2012-02-09 torsdag Nordens betydelse för det shetländska folk Kbh 16 
2012-02-11  lördag  Besök på Malmö konsthall    9 
2012-02-22 onsdag Kan vi styra Norden mot gemensamma mål, (1) 9 
2012-02-28 tisdag  Föredrag Nordisk arkitektur – Lund   20 
2012-03-13 tisdag  Reformationen – i Skåne - Landskrona  21  
2012-03-14 onsdag Kan vi styra Norden mot gemensamma mål, (2) 10 
2012-03-17 – 2012-03-18 Busstur till Glasriket i Småland   10 
2012-03-21 onsdag Den danska kolonisationen i Västindien – Lund 20 
2012-03-24 lördag  Nordiskt gästabud – Helsingborg   22 
2012-04-04 onsdag Kan vi styra Norden mot gemensamma mål, (3) 11 
2012-04-11 onsdag Framtidens väder – Landskrona   21 
2012-04-18 onsdag Åland – bortom färjorna – Lund   20 
2012-04-24 tisdag  Studiebesök på Historiska museet i Lund  12 
2012-04-30 – 2012-05-31 Konstutställning på Parkmöllan   12 
2012-04-30 måndag Vernissage på Parkmöllan med Lene Jelling 12 

Holm och Bodil Christensen från Fyn 
2012-05-05 – 2012-05-06 Cykeltur Öresund runt    12 
2012-05-09 onsdag Besök på Svenska ambassaden i København 13 
2012-05-12 lördag  Busstur till Blekinge och Småland – Landskrona 21 
2012-05-19 lördag  Kulturhistorisk resa till Kristianstadsområdet 14 
2012-05-22 tisdag  Studiebesök på Barsebäck kraft   15 
2012-05-30 onsdag Studiebesök på Malmö hamnkontor och hamn 15 
2012-06-12 tisdag  Studiebesök på Sydsvenskan Live   16 
2012-08-17- 2012-08-19 Huvudstadsträff i Reykjavik    17 
2012-09-27 – 2012-09-30 Bokmässa i Göteborg med Nordiskt tema  17 
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Föreningen Norden i Malmö 
 
Postadress: Föreningen Norden, Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö 
Telefon: 040-30 34 27, telefontid vanligtvis tisdagar kl. 10 – 12 from 3 
januari. Övrig tid svarar vi när vi är där – annars E-post, vykort eller lämna 
ditt meddelande via vår telefonsvarare.  
E-postadress: norden.malmo@gmail.com 
Organisationsnummer: 802461-4375 
Du är välkommen att när som helst ta kontakt med styrelsemedlemmarna 
direkt via e-post eller brev.  
 
Plusgiro  3 97 51-3 
Bankgiro  452-5309 
Föreningen Norden i Malmö hittar du på www.norden.se/malmo 
 
Anmälan till arrangemang sker enklast via telefon till vår expedition eller via 
e-post. Vid avbeställningar för deltagande i arrangemang gäller att om 
avbokning sker senast sista anmälningsdag utgår ingen avgift och erlagt 
belopp återbetalas. Om avbokning sker senast 5 dagar före arrangemang 
utgår en avgift om 20 % av deltagaravgiften. Om avbeställning sker senare 
eller om deltagare uteblir, debiteras full avgift. Om arrangemang ställs in på 
föreningens initiativ återbetalas förutbetalda avgifter. 
 
Styrelsen t o m årsmötet 2012: 
Göran Hansson, ordförande goran.hansson@telia.com 
Fredrik Jakobsen fredrik.jakobsen@norden.se 
Stina Larsson stina@boklarssons.se 
Daniel Olsson daniel@danielolsson.net 
Anna Vallée apvallee@gmail.com 
Leif Adamsson leif.adamsson@gmail.com 

 
Valberedning t o m årsmötet 2012: 
Ulla Carlsson, ordförande ulla-carlsson@comhem.se 
Ingrid Bengtsson  
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Muskler till Föreningens programverksamhet 
Det är nu strax före nyår när vi skriver detta och ännu en säsong har passerat och för 

programkommittén har det varit ett pussel att få ihop något som motsvarar vår 
målsättning utifrån våra förutsättningar. 
Utifrån kategorierna kultur, historia, politik och arbetsmarknad har vi skapat och tagit 

befintliga förslag. Förslag som vi hoppas ska attrahera både befintliga och nya 
medlemmar. Att försöka attrahera nya medlemmar är en av de största utmaningarna 
som vi står inför. Framförallt tror vi att vi måste försöka få en yngre publik intresserad 
av våra aktiviteter och arrangemang. För föreningen i helhet ser vi en trend där 
medelåldern på våra medlemmar har stigit, något som på lång sikt inte är hållbart. 
Samtidigt som vi måste utöva en sund medlemsvård för de medlemmar vi har så vill vi 
försöka rikta in oss på de medlemmar vi saknar, och vi är övertygade om att våra 
aktiviteter är en nyckelfaktor i det arbetet.  
Till stor hjälp i detta är samarrangemang med andra föreningar och organisationer. 

Våra befintliga samarbeten med STF och Limhamns Arkeologisällskap hjälper oss att 
erbjuda våra medlemmar aktiviteter som de är vana vid att föreningen tillhandahåller. 
Glöm inte att som Norden medlem har du tillgång till många andra Norden föreningars 
programutbud. Bara aktiviteterna från Norden föreningarna i regionen (Skåne, 
Danmark) skapar tillsammans ett väldigt rikt program. Hittar ni något intressant hos 
någon annan Norden förening så ta kontakt med ansvarig för att höra vad som krävs 
för att deltaga. 
Vi kommer samtidigt behöva nya samarbeten för att genomföra de lite större 

evenemang vi har i planeringen framöver. Evenemang vi tror ska locka en yngre 
publik, samt få föreningen att synas eftersom marknadsföring blir viktigare allteftersom 
färre känner till att vi existerar. 
Något vi vill satsa mer på är det som gör Malmö området unikt i ett Norden kontext. 

Då är det framförallt närheten till Köpenhamn och Öresundsområdet vi tagit fasta på. 
Detta är något ni kommer att få se mer av. 
Det är med optimism och stora ambitioner som vi fortsätter planeringen för 

nästkommande år. Det är en stor utmaning men väldigt stimulerande, och vår 
förhoppning är också att vi ska kunna hitta fler som är intresserade av att hjälpa till 
med detta, för att vi ska kunna nå våra mål ännu tidigare. Vi är många som på olika 
sätt hjälper till med idéer, bokningar, samarrangemang, telefonpassning, 
textredigering, etc - men vi behöver alltid er hjälp. Så se det här som en uppmaning! 
Ta kontakt med någon i styrelsen för att veta hur ni kan hjälpa till, eller föreslå själv. 
Tack på förhand! 
 
Daniel Olsson 
Programkommittén 
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Kura skymning – 
Nordisk berättartradition som lyser upp i höstmörkret 
 
Den 14 november var det dags för den 15:e upplagan av Nordiska biblioteksveckan 

med Kura Skymning och högläsning ur nordiska böcker på bibliotek runt om i Norden 
och Baltikum. 2011 års tema var humor.  
Flera olika arrangemang anordnades inom Föreningen Norden i Malmös 

upptagningsområde, bland annat ett välbesökt arrangemang i Anderslöv där 45 
personer kom och lyssnade! Mest barnfamiljer, men även vuxna som var där för egen 
skull. 
Under Kura Skymning läser man på mer än 2000 platser simultant årets utvalda 

texter på respektive språk för att manifestera högläsning, nordisk berättartradition och 
litteratur. 
I Anderslöv läste vi därför bland annat ur ”Mustafas kiosk” och ”Doktor Proktors 

pruttpulver” för barnen. De vuxna bjöds på avsnitt ur ”Populärmusik från Vittula” och 
alla bjöds på fika av biblioteket. 
År 2012 kommer Föreningen Norden i Malmö att satsa ännu mer på Kura Skymning – 

Håll utkik efter mer info när vi närmar oss höstaktiviteterna! 
 
Stina Larsson 
Biblioteksgruppen 
 
 

 

 
   Stina Larsson läser för barnen på Anderslövs bibliotek. 



7 
 

ARRANGEMANG 
 
 
Söndag den 29 januari 2012 kl 13:00 
Årsmöte – årets viktigaste föreningshändelse 
Medlemmar i Föreningen Norden i Malmö kallas till årsmöte med 
stadgeenliga förhandlingar. Årsmöteshandlingar hålls tillgängliga hos 
styrelsen 7 dagar före mötet. Eventuella motioner skall vara styrelsen 
tillhanda senast 14 dagar innan årsmötet.  
Vi startar med att äta en gemensam lätt måltid. Därefter startar årsmötes-
förhandlingarna. Vi ser gärna att eventuellt deltagande föranmäls.  
Tid: 2012-01-29, 13:00 
Plats: Föreningen Norden i Malmö, Norra Vallgatan 16, Malmö, kvarter S:t 
Gertrud, ingång från gården. 
Anmälan: För deltagande i måltiden är föranmälan obligatorisk, för deltag-
ande i årsmötesförhandlingar rekommenderar vi föranmälan. Anmälan 
senast 2012-01-24 till expeditionen på tel 040-30 34 27 telefontid tisdagar 
10-12, vykort/brev eller e-post. Anmälan skall innehålla kontaktuppgifter. 
Pris: Deltagande i årsmötesförhandlingar är givetvis kostnadsfritt men vi tar 
ut ett pris av 60:- för enklare förtäring bestående av lätt sallad och ett glas 
vin. Extra vin 20:-/glas. 
Betalning: förskott via föreningens plusgiro 397 51-3 eller bankgiro 452-
5309 annars kontant på plats. 
Ansvarig: Göran Hansson / goran.hansson@telia.com 
 
 
Torsdagen den 2 februari 2012, kl 18:00 
Föredrag: Privatekonomi i en föränderlig värld 
Att Norden liksom övriga västvärlden nu genomgår en stor ekonomisk 
turbulens har nog ingen kunnat missa. Sverige och Norden blir allt mer 
internationaliserat och många av de tidigare så 'trygga” nationella 
institutioner utsätts för konkurrens med större komplexitet och allt mer 
individuellt ansvar för sin ekonomi och situation. Samtidigt har vi ett stort 
generationsskifte framför oss med en allt större del av befolkningen över 60 
och där en yngre generation får allt svårare att spara ihop till sin framtida 
pension. För den enskilda är detta inte ett lätt scenario att orientera sig i och 
det har inte blivit lättare av att det oseriösa inslaget i den hjälp som finns allt 
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mer har kommit i dagen Dock är troligen just denna internationalisering på 
sikt mycket positivt  för den enskilde och dennes privatekonomi om man kan 
hantera förändringen 
  Representant för Värna AB besöker oss för en övergripande genomgång 
av dagens pensionssystem och övriga privatekonomiska frågor och trender 
samt tar upp en del viktiga frågeställningar som kan vara till hjälp för den 
enskilde. 
Tid: 2012-02-02, 18:00  
Plats: Föreningen Norden i Malmö, Norra Vallgatan 16, Malmö, kvarter S:t 
Gertrud, ingång från gården. 
Anmälan: Senast 2012-01-31 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla kontaktuppgifter 
och ev föreningstillhörighet. 
Pris: 50 kr/deltagare som betalas kontant vid entrén eller förskottsbetalning 
till föreningens plusgiro 3 97 51-3 eller bankgiro 452-5309. 
Ansvarig: Göran Hansson / goran.hansson@telia.com 
 
 
Onsdag 8 februari 2012 kl 18.00 
Öresund direkt – Jobb och arbetsmarknad på andra sidan Sundet 
Arbetsförmedlare Christer Olsson från Øresund Direkt med lång erfarenhet 
av den danska arbetsmarknaden föreläser om hur det är att jobba och söka 
jobb på andra sidan sundet. Vad är det för skillnader på den svenska och 
danska arbetsmarknaden? Hur söker man jobb? Hur skiljer sig skatteregler 
och socialförsäkringar? Föredraget vänder sig till dig som är intresserad av 
att veta lite mer om den danska arbetsmarknaden. 
Tid: 2012-02-08, 18:00,  
Plats: Øresund Direkt, Stortorget 3, Malmö 
Anmälan: Senast 2012-02-02 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla kontaktuppgifter 
och ev föreningstillhörighet. 
Pris: Avgiftsfritt 
Ansvarig: Daniel Olsson / daniel.lars.anton.olsson@gmail.com 
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Lördagen den 11 februari 2012, kl 13.40 
Konstutställningsbesök – Malmö Konsthall  
Välkommen till Malmö Konsthalls pågående utställningar med: 
  Gerhard Nordström, född 1925. Han fick sitt stora publika genombrott i 
början på sjuttiotalet med sviten Sommaren 1970, med målningar som idag 
betraktas som några av de viktigaste i den svenska 1900-talskonsten. 
  Francisco de Goya (1746-1828).  Spansk konstnär. Hans mest kända 
grafiska verk är Los Desastres de la Guerra, på svenska Krigets fasor, ett 
verk som fortfarande känns lika aktuellt.  
  I anslutning till utställningen finns även restaurang SMAK, med både kaffe 
och mat till försäljning. 
Samling: Vi träffas kl 13.40 utanför entrén till Malmö Konsthall och deltar 
sedan i den guidade visningen av utställningen som börjar kl 14.00. 
Pris: Avgiftsfritt  
Anmälan: Senast 2012-02-09 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla kontaktuppgifter 
och ev föreningstillhörighet. 
Ansvariga: Ingrid Bengtsson, Sonja Svensson och Anna Vallée 
 
Onsdag 22 februari 2012 kl 18.00 
Kan vi styra Norden mot gemensamma mål, del 1 
Vi håller en serie möten för medlemmar där vi diskuterar aktuella nordiska 
teman såsom innehållet i årsböckerna; “Förbundsstaten Norden” - 2011, 
“Ett nordiskt rum” - 2012. Som underlag finns även studiematerial från 
Föreningen Norden (se http://www.norden.se/Mot-Norden/Studiecirkeln/). 
På första mötet bestämmer vi närmare tema och upplägg beroende på 
deltagarnas önskemål. Begränsat deltagarantal. 
Plats: Föreningen Norden i Malmö, Norra Vallgatan 16, Malmö, kvarter S:t 
Gertrud ingång från gården. 
Tid: 2012-02-22, 18:00 
Pris: Avgiftsfritt 
Anmälan: Senast 2012-02-17 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla 
kontaktuppgifter, så vi kan meddela eventuella förändringar, och gärna vilka 
ämnen Du/Ni önskar att mötena behandlar. 
Ansvarig: Daniel Olsson, daniel@danielolsson.net, 0733 – 22 90 04 
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10 
 

 
Onsdag 14 mars 2012 kl 18.00 
Kan vi styra Norden mot gemensamma mål, del 2 
Vi håller en serie möten för medlemmar där vi diskuterar aktuella nordiska 
teman såsom innehållet i årsböckerna; “Förbundsstaten Norden” - 2011, 
“Ett nordiskt rum” - 2012. Som underlag finns även studiematerial från 
Föreningen Norden (se http://www.norden.se/Mot-Norden/Studiecirkeln/). 
Begränsat deltagarantal. 
Plats: Föreningen Norden i Malmö, Norra Vallgatan 16, Malmö, kvarter S:t 
Gertrud ingång från gården. 
Tid: 2012-03-14, 18:00 
Pris: Avgiftsfritt 
Anmälan: Senast 2012-03-09 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla 
kontaktuppgifter, så vi kan meddela eventuella förändringar, och gärna vilka 
ämnen Du/Ni önskar att mötena behandlar. 
Ansvarig: Daniel Olsson, daniel@danielolsson.net, 0733 – 22 90 04 
 
 
Lördag – söndag 17 – 18 mars 2012 
Busstur till glasriket i Småland med hyttsill o Luffarmuseum 
Ett samarbetsprojekt med STF Skånekretsen Sydväst 
Vi gör en bussresa under två dagar till glasriket i Småland . Färden går mot 
Växjö där vi tittar på den berömda glaskonsten i domkyrkan. Sedan åker vi 
till Sveriges roligaste och största luffarmuseum där Snacke-Per och Hönsa-
Lotta välkomnar oss med uppdukad luffarbuffé som består av sådan mat 
luffarna åt. Rundvandring i detta fantastiska museum. Vi kör sedan till Älg- 
hult och checkar in på Vidinge gård. På kvällen åker vi till Målerås glasbruk 
för att äta hyttsill, isterband, stekt fläsk, bakad potatis och äkta småländsk 
ostkaka. Det blir även underhållning och någon får prova på att blåsa glas. 
Efter frukost åker vi till Målerås Läder där vi får ”en kurs i läderlära”. Här 
finns möjlighet att fynda lädervaror till fabrikspriser. Nästa anhalt är Kosta-
Boda outlet. Här finns inte bara Kosta-Boda-butiken, utan också ett flertal 
andra outletbutiker med olika inriktningar. På restaurangen äter vi dagens 
lunch. Utmed den väg bussen sedan kör söderut finns ytterligare flera 
glasbruk som vi i mån av tid och intresse kan göra kortare stopp vid. 
Eftermiddagskaffet får vi på Humletorken i Näsum som också erbjuder oss 
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att köpa det berömda ”Näsumaölet”. Antalet platser är begränsat till 30. 
Detta är även ett minimum för att resan ska kunna genomföras. 
Tid: 2012-03-17, kl 08.00 
Samling: P-platsen bakom Malmö Opera (fd Stadsteatern) 
Sluttid: 2012-03-18, ca kl 19.00 
Kostnad: 1.600 kr/deltagare. I priset ingår resa i modern buss, 
förmiddagsfika, guidning och entré på luffarmuseet, lunch båda dagarna, 
hyttsill med underhållning och glasblåsning, övernattning i dubbelrum med 
frukost (begränsat antal enkelrum kan ordnas mot tillägg), kurs i läderlära 
och e.m.kaffe. 
Betalning: till STF Skånekretsen Sydvästs bankgiro 391-2409 senast 5 
dagar efter resebesked från arrangemangs ansvarig. 
Anmälan: till arrangemangs ansvarig senast 15 februari 
Ansvarig: Kenzy Eriksson 046-254261 
 
 
Lördag 24 mars 2012, kl 11.00 - Nordiskt gästabud 
Se Helsingsborgsavdelningen nedan 
 
 
Onsdag 4 april 2012 kl 18.00 
Kan vi styra Norden mot gemensamma mål, del 3 
Vi håller en serie möten för medlemmar där vi diskuterar aktuella nordiska 
teman såsom innehållet i årsböckerna; “Förbundstaten Norden” - 2011, “Ett 
nordiskt rum” - 2012. Som underlag finns även studiematerial från 
Föreningen Norden (se http://www.norden.se/Mot-Norden/Studiecirkeln/). 
Begränsat deltagarantal. 
Plats: Föreningen Norden i Malmö, Norra Vallgatan 16, Malmö, kvarter S:t 
Gertrud ingång från gården. 
Tid: 2012-04-04, 18:00 
Pris: Avgiftsfritt 
Anmälan: Senast 2012-03-30 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla 
kontaktuppgifter, så vi kan meddela eventuella förändringar, och gärna vilka 
ämnen Du/Ni önskar att mötena behandlar. 
Ansvarig: Daniel Olsson, daniel@danielolsson.net, 0733 – 22 90 04 
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Tisdag 24 april 2012 kl 14.00 
Studiebesök på Historiska museet "Barbaricum" i Lund 
Guidad visning av föremål från järnåldersstaden Uppåkra och andra fynd 
från Skåne. Begränsat deltagarantal. arrangemanget är ett samarrange-
mang med STF Skånekretsen Sydväst. 
Tid: 2012-04-24, 14.00 
Sluttid: ca 15.30 
Plats:  Lunds Universitets Historiska Museum, Krafts torg 1, Lund, bakom 
domkyrkan 
Anmälan: till arrangemangsansvarig senast 2012-04-20 
Pris: 90:- per deltagare som erläggs på plats 
Ansvarig: Torsten Palm, via asapalm@hotmail.com eller 046-255144 även 
0709-208380 
 
 
Måndag 30 april 2012 – torsdag 31 maj 2012 
Konstutställning med Lene Jelling Holm och Bodil Christensen 
Vernissage måndag 30 april kl 14.00 
Välkommen – ta gärna med en vän! 
Lene Jelling Holm och Bodil Christensen från Langeskov på Fyn visar 
intressant måleri - Lene grafiska tryck och Bodil oljemålningar. 
Ingen föranmälan – bara kom som du är. 
Adress:  Parkmöllan vid Folkets park, Norra Parkgatan 17 / Barkgatan 
Öppettider: Måndag - fredag 09–16 
                    Lördag-söndag 12–16 (ej bemannat i receptionen) 
Transport:  Buss 5 och 32 stannar vid Folkets park 
Ansvariga:  Ingrid Bengtsson, Anna Vallée och Sonja Svensson – e-post: 
                    sonja.v.svensson@tele2.se 
 
 
Lördag-söndag 5-6 maj 2012 
Cykeltur Öresund runt – 2 dagar i sadeln 
Ett samarbetsprojekt med STF Skånekretsen Sydväst 
Två dagars cykling runt Öresund med övernattning på vandrarhem i 
Helsingör. Gemensam middag på lördagskvällen i Helsingör. Närmare 
detaljer om cyklingen lämnas skriftligen till deltagarna samt vid anmälan. 
Tid: 2012-05-05  kl 09.00 
Samling: Norra delen av Malmö (närmare besked lämnas till deltagarna 
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senare)  
Sluttid: Söndag em-kväll 
Kostnad: Övernattning inkl morgonmad 215 DKK. Övriga kostnader, t ex  
reskostnader och middag, står varje deltagare själv för. Återkommer senare 
till deltagarna i denna fråga. 
Anmälan: Per mail eller telefon till arrangemangs ansvariga senast 25 april. 
Deltagarantal: Max 24 personer 
Ansvariga:  
Kenzy Eriksson, 046-254261, 073-2420708 kenzye@gmail.com 
Torsten Palm, 046-255144, 070-9208380, asampalm@hotmail.com 
 
 
Onsdag 9 maj 2012 kl 08.50 
Besök på Svenska Ambassaden i Köpenhamn 

Ni är varmt välkomna till Svenska Ambassaden i Köpenhamn där vi kommer 
att få en presentation av ambassadens verksamhet i Danmark. Var och en 
har löst sin t o r biljett till Öresundstågen Malmö - Köpenhamn – Malmö 
innan vi samlas. Vi åker tåg till Kastrup, Metro till Kongens Nytorv, 
promenad förbi Kongelige Teater och fortsätter rakt fram in på Bredgade 
och tar till höger när vi kommer till Skt Annæ Plads. Ambassaden ligger på 
vår vänstra sida med adress Sankt Annæ Plads 15A.  
Förfrågningar till arrangemangs ansvarig. 
Arrangemanget är ett samarrangemang mellan Föreningen Norden i Malmö 
och STF Skånekretsen Sydväst. 
Tid: 2012-05-09, 08:50 
Samling: Malmö central, glasgången ovan spår 1-4, var och en har innan 
löst sin t o r biljett Malmö – Köpenhamn – Malmö 
Sluttid: Arrangemanget slutar ca kl 12:00 utanför Ambassaden. 
Anmälan: Senast 2012-04-30 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla kontaktuppgifter 
och ev föreningstillhörighet. Begränsat deltagarantal, först till kvarn…, vid 
för litet antal deltagare ställs arrangemanget in. 
Ansvarig: Leif Adamsson, leif.adamsson@gmail.com 
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Lördag den 19 maj 2012 kl 07:45 
Busstur – Ont krut förgås inte så lätt. 
Kulturhistorisk resa till Kristianstadsområdet. 
  I samarbete med föreningen Norden i Malmö och STF Skånekretsen 
Sydväst inbjuder Limhamns Arkeologisällskap till en resa med krut i till 
Kristianstadtrakten. 
  Från Malmö går färden mot nordöst. Efter att ha intaget vår frukostpaus 
kommer vi till Lyngsjö kyrka. Där får vi se brottstycken av historien i 
tredubbel(!) bemärkelse. Bland märkliga och unika inventarier finner vi 
kopplingar till ärkebiskopen av Canterbury, Thomas Becket. 
  Sedan rullar bussen vidare mot Sveriges lägsta punkt och den 8,5 ton 
tunga Arkimedesskruv som användes för att tömma Nosabysjön på 1800-
talet. Därefter tar vi Kristianstad i besittning, om än i fredligt uppsåt. Vid 
lunchtid lägger vi några timmar i staden. Kombinera gärna lunchen med ett 
besök på världens äldsta filmateljé, res bakåt i tiden till kung Christian IV 
och hans dröm om en ny renässansstad på regionmuseet eller beundra 
Heliga Trefaldighetskyrkan – Nordens skönaste renässanstempel. 
  Stärkta till kropp och själ styr vi kosan till Torsebro – en för Skåne närmast 
unik bruksmiljö där svenskarna anlade ett krutbruk 1663. Fram till 1923 
tillverkades tusentals kilo svartkrut per år. Vi strosar runt precis som Carl 
von Linné på sin skånska resa bland gamla ekar, uttorkade kanaler och 
märkliga byggnader. En häftig plats! 
  Färden hemåt går via Färlöv där det finns en gammal fattiggård och en 
nästan 3 m hög runsten som upptäcktes så sent som 1997. Sedan finns det 
förmodligen bara tid över för en fika innan bussen tar oss tillbaka till Malmö. 
Det kommer att finnas tillfälle att köpa fika och lunch. Den som vill tar 
givetvis med sig lunchkorgen och kaffetermosen. Bussen har plats för 49 
passagerare och är försedd med toalett. Programmet är preliminärt och kan 
genomgå förändringar. I resans pris ingår alla inträden, men inte kostnader 
för kaffe eller lunchkostnader. Vid överteckning gäller anmälningsdatum. Vid 
för få anmälningar kan resan inte genomföras. 
Förfrågningar: Bert Åkesson (guide) 040-15 77 68 
Vid akuta problem: Birgit Andersson 0733-14 77 38 
Samling: 2012-05-19, 08:00 Parkeringen bakom Malmö stadsteater/Malmö 
opera 
Beräknad sluttid: ca kl 18:00 
Pris: 250 kr/deltagare, Beloppet ska vara inbetalt senast 14/5 på Limhamns 
Arkeologisällskaps plusgirokonto 913617-7. 
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Anmälan: Senast 2012-04-30. Anmälan är bindande och sker för 
medlemmar i Norden/STF till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, tel 
040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla kontaktuppgifter 
och ev föreningstillhörighet. 
 
Tisdag 22 maj 2012, kl 13.00 
Studiebesök på Barsebäck kraft 
Arrangemanget är ett samarrangemang mellan Föreningen Norden i Malmö 
och STF Skånekretsen Sydväst. 
Deltagarantalet är begränsat. Föranmälan är obligatorisk dels pga detta och 
säkerhetsskäl. Av säkerhetsskäl kan också deltagare uppmanas att visa 
godkänd legitimation.  
Tid: 2012-05-22, kl 13.00 
Samlig: P-platsen vid Barsebäcks kraft 
Sluttid: ca kl 15.30 
Anmälan: Senast 2012-05-01 till arrangemangs ansvarig. 
Arrangemangs ansvarig: Anna Wingren, 046-73 44 08 
 
 
Onsdag 30 maj 2012 kl 13.00 
Studiebesök på Malmö hamnkontor och hamn 
Utbyggnaden av Norra hamnen är ett av de största byggprojekten i Malmös 
historia. Färdigställt blir det ett modernt logistikcentrum där godstransporter 
flyttas över från lastbil till tåg eller båt. Vi får en guidad visning av färdiga 
och planerade byggnationer i det 50 fotbollsplaner stora området som utgör 
Norra hamnen. Begränsat deltagarantal…., först till kvarn. 
Samling: Parkeringsplatsen bakom Malmö Opera vid Pildammsvägen. Vi 
åker med privata bilar enligt överenskommelse med föreningen ut till 
hamnkontoret. 
Tid: 2012-05-30, kl 13.00 
Pris: 50 kr/deltagare som betalas kontant på platsen eller förskottsbetalning 
till föreningens plusgiro 3 97 51-3 eller bankgiro 452-5309. 
Anmälan: Senast 2012-05-22 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla kontaktuppgifter 
och ev föreningstillhörighet. 
Ansvarig: Leif Adamsson, leif.adamsson@gmail.com 
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Tisdag 12 juni 2012 kl 13.00 
Studiebesök på Sydsvenskan 
Ta gärna ungdomar med – detta blir mycket intressant för dem 
Vi besöker Sydsvenskan Live för att få en bild av hur arbetet på en tidning 
fungerar. Under besöket får vi dessutom vara med och diskutera olika 
frågeställningar som Sydsvenskans redaktion ofta ställs inför. 
Du får även göra en framsida till Sydsvenskan i deras datasystem. Coolt. 
Samling: Krusegatan 19, Malmö (vid Segevång) Buss 130, 132 eller 172. 
Ingången till Sydvenskan Live ligger till vänster om huvudentrén, över 
parkeringen. Det står Sydsvenskan Live över dörren. Gå sedan till höger 
och en trappa upp så väntar arrangemangansvarig på er. Begränsat antal 
deltagare, först till kvarn…, vid för få anmälningar ställs arrangemanget in. 
Tid: 2012-06-12, kl 13.00 
Pris: 50 kr/deltagare som betalas kontant vid entrén eller förskottsbetalning 
till föreningens plusgiro 3 97 51-3 eller bankgiro 452-5309. 
Anmälan: Senast 2012-06-04 till expeditionen, norden.malmo@gmail.com, 
tel 040-30 34 27 tisd 10-12, eller brev/vykort till Föreningen Norden i Malmö, 
Norra Vallgatan 16, 211 25 Malmö. Anmälan skall innehålla kontaktuppgifter 
och ev föreningstillhörighet. 
Ansvarig: Leif Adamsson, leif.adamsson@gmail.com 
 

 
Event och kultur med nordiska inslag 

 
Torsdag 9 februari 2012 kl 19.00 
Nordens betydelse för det shetländska folk 
En föreläsning om en glömd hörna av det tidigare dansk-norska kungariket. 
Keith Gray berättar om det gemensamma förflutna Shetlandsöarna har med 
det övriga Norden och de nutida förbindelser som särskild Norge, Danmark 
och Färöarna (Føroyar) har med deras gamla broderland. Hur nordiska 
känner öborna sig nu! Detta och mycket annat får du svar på. 
Det är gratis men anmälan behövs på grund av kaffet. 
Plats: Den norske Sjømanns kirke, Ved Mønten 9. På gångavstånd från 
metrostationen på Christianshavns torv. 
Anmälan: Senast 7 februari till E-post susannepm@gmail.com eller telefon 
0045 39 62 34 95 
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Tisdag 28 februari 2012 
Kalevaladagen, den finska kulturens dag. Officiell flaggdag i Suomi / 
Finland. 
 
Fredag 23 mars 2012 
Nordens dag 
Vi uppmanar alla kommuner att flagga Nordiskt. Håll utkik efter event i 
tidningarna. Dagen uppmärksammans till åminnelse av Helsingforsavtalet 
1962. 
 
Fredag 17 augusti – söndag 19 augusti 2012 
Huvudstadsträff i Reykjavik 
Föreningen Norden i Köpenhamn planerar en större tur till Island kring 
evenemanget. Här finns möjlighet till en resa runt Island i samband med 
träffen. Vi ger information på våra möten, utfärder och hemsidan när vi vet 
mera. För vidare information och kontakter se http://norden-kbh.dk/ 
 
Torsdag 27 september – söndag 30 september 2012 
Bokmässa i Göteborg – Norden i fokus! 
  I år blir Bokmässan verkligen en nordisk kulturmanifestation! I samarbete 
med Nordiska Rådet och Nordiska Ministerrådet samt nordiska 
organisationer och förlag sätts den nordiska litteraturen i fokus 27-30 
september 2012. På den här sidan fyller vi kontinuerligt på med ny 
information om temasatsningen. Redan nu vet vi att ungdomar blir en 
prioriterad grupp. Vi kan utlova ett program späckat med intressanta, 
nordiska influenser!  
  Intresset för den nordiska litteraturen bara växer. Och likadant är det med 
intresset för det nordiska samhället. Vi har mycket att berätta och mycket att 
diskutera med andra. Den internationellt kända Bokmässan i Göteborg blir 
en utmärkt arena för detta under det jubileumstäta året 2012, säger 
Nordiska Ministerrådets generalsekreterare Halldór Ásgrimsson och 
Nordiska Rådets president Jan-Erik Enestam. 
  Bland flera nordiska jubileum finns Nordiska rådet som firar 60 år. Det var 
50 år sedan det första nordiska litteraturpriset delades ut och 40 plus ett år 
sedan våra nordiska länder beslöt att samarbeta på ministernivå och 
bildade Nordiska Ministerrådet. 



Vårens föredragshållare

6/2 Kristian Brink & Karina Hammarstrand Dehman
"Från stenålder till järnålder - nya grävningar i Vintrie och 
Nybrostrand"

5/3 Elisabeth Rudebeck
"11 000 år på Listerlandet – Arkeologi längs nya väg E22 i 
västra Blekinge”
Preliminära resultat från utgrävningarna 2011

2/4 Lars Jönsson
"Österlens bortglömda kungaborg. Gladsaxehus bortom 
arkeologin."

Kaffe och kaka till självkostnadspris serveras efter varje föredrag

Tid: Kl 19.00
Plats: Bergaskolan 63B, Limhamn. Ingång från Hyllie kyrkoväg via 
cykelstigen ”Gnällegraven”. 

Alla intresserade hälsas hjärtligt välkomna!

Limhamns Arkeologisällskap bildades 1977. Sällskapet har i 
skrivande stund ca 50 medlemmar. Föreningen har årligen flera 
föreläsningar och utflykter. Föreningens målsättning är att vara en 
samlingspunkt för arkeologiintresserade.
Medlem kan den bli som sätter in medlemsavgift på vårt plusgiro: 
91 36 17 – 7. Medlemsavgiften är för närvarande 150:- för vuxna 
och 30:- för skolungdom per år.

För mer info kontakta:
Bert Åkesson (ordf.) 040-157768, 
Ann Svinhufvud (sekr) 040-266015
Birgit Andersson (kassör) 0733-147738
hemsida: www.limhamnsarkeologi.n.nu



Bli medlem i 

 
              Välkommen till Skånekretsen Sydväst 
 
Känn Din Hembygd – Känn Ditt Land 
Svenska Turistföreningen, Skånekretsen Sydväst omfattar följande kommunerna 
Malmö, Lund, Eslöv, Trelleborg, Ystad, Burlöv, Lomma, Staffanstorp, Kävlinge, Höör, 
Hörby, Vellinge, Svedala, Sjöbo, Skurup samt STF-medlemmar som bor i Danmark. 
Som medlem i Svenska Turistföreningen är Du också medlem i den krets som finns 
där Du bor.  
 
Om du inte är medlem i STF, är Du välkommen att delta i våra kretsaktiviteter några 
gånger. Blir Du nöjd, är Du välkommen med Din anmälan, så ordnar vi gärna Ditt 
medlemskap. Anmälan kan göras till kontaktuppgifterna nedan.  
Kretsen drivs på ideell bas av medlemmarna inom STF. Medlemmarna utser vid 
årsmötet styrelse för den egna kretsen. Styrelsen svarar för ett omfattande program 
och företräder STF lokalt. 
 
Kullatorpet 
Utflyktsmål på Romeleåsen – Raststuga för allmänheten och för verksamheten inom 
STF Skånekretsen Sydväst. Telefon: 046-82124. Öppet söndagar 10:00-16:00. 
Vintertid 10:00–15:00. Stängt från mitten av december till mitten av januari och från 
midsommar till sista söndagen i augusti. Besöksavgift 10 kronor. Öppet för 
övernattning efter överenskommelse. Beställningar och upplysningar genom Kurt och 
Elsie Svensson tel 040-548428, 0709-504778 eller Hans Folin 040-482267 
 
Vägbeskrivning: Per bil/cykel: Skyltat från Björnstorps torg/vägkorsning.Torget 
ligger mellan orten Genarp och Björnstorps gods (2,5 km norr Genarp), följ skyltning 
”Raststuga och Kullatorpet”, ca 5 km. Parkering ca 200 meter innan. Allm.kom.: 
Regionsbussar www.skanetrafiken.se, lämplig hållplats Genarps busstation därefter 
gångväg ca 1 km till Genarps idrottsplats, följ därefter Skåneleden. Naturbussen 
www.naturbussen.se kör ända fram till Genarps idrottsplats. Vandring: Kullatorpet 
ligger utmed Skåneleden (orange märkning). Lämplig utgångspunkt är parkeringen 
vid Genarps idrottsplats där Skåneleden ansluter. 
 
 
Kontaktuppgifter 
Svenska Turistföreningen Skånekretsen Sydväst,  
c/o Bengt Dahlvig, Klagshamnsvägen 11A, 218 31 Bunkeflostrand  
tel 040-510361, mobil 0709-667110,  
e-post sydvastraskanekretsen@stfturist.se  eller  bengt.dahlvig@bredband.net 
hemsida: www.svenskaturistforeningen.se/ - välj medlem, välj våra kretsar, välj krets 



20 
 

 
Föreningen Norden i Lund 
 
Tisdag 28 februari 2012 18.30 
Nordisk arkitektur 
En bildföreläsning om nordiska byggnadsverk, såväl sparsmakade som 
spektakulära, av arkitekten och samhällsplaneraren Bo Mårtensson. 
Exempel på byggnader från olika arkitekturhistoriska epoker som 
renässans, funkis, brutalism och postmodernism finns med.  
Men också samtidsarkitekturen kommer att lyftas fram och vi får veta vad 
Nordens just nu mest framstående arkitekter har på sina ritbord.  
Lokal: Katedralskolans matsal – ingång Stora Södergatan 22 
Efter föredraget, ca kl 20.15, följer lokalavdelningens årsmöte. 
 
Onsdag 21 mars 2012 18.30 
Angående den danska kolonisationen i Västindien 
Ett föredrag av historikern Louise Sebro. Hon har lämnat följande 
introduktion till sitt föredrag: Når jeg dør kommer jeg til min mor i Afrika 
Savn og længsel i den koloniale verden. 
Et foredrag om de følelsesmæssige omkostninger ved at være en del af den 
koloniale verden. Afrikanere blev ufrivilligt røvet bort fra deres familie og 
sendt til Vestindien for at arbejde i sukkerplantagerne – og så aldrig deres 
familie igen. Danske embedsmænd i Trankebar, på Guldkysten og i 
Vestindien efterlod forældre, venner, koner og børn. Nyt hjemmefra var 
mange måneder undervejs. Ængstelse og savn var en væsentlig del av livet 
for alle i den koloniale verden – men på forskellige måder for høj og lav. 
Föredraget är på danska. 
Lokal: Katedralskolans matsal – ingång Stora Södergatan 22 
 
Onsdag 18 april 2012 kl 18.30 
Åland – bortom färjorna 
Det ”svenska” öriket som tillhör Finland med en långtgående självstyrelse 
som gör att man fungerar som ett eget land inom många områden. 
Vägen fram till idag och morgondagens utmaningar. 
Ett föredrag av Gunnar Westerholm, informationssekreterare på 
Ålandskontoret i Stockholm. 
Lokal: Katedralskolans matsal – ingång Stora Södergatan 22 
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Föreningen Norden i Landskrona 
 
Anmälan till samtliga program skall lämnas till Barbro Hindemith tel. 0418-
187 99, Karin Eggers tel. 0418-181 79, Per Sima 0418-181 73 eller med e-
mail: karin.eggers@bredband.net . Efter sista anmälningsdag ses anmälan 
som definitiv och om inte särskilda skäl föreligger, måste vi kräva in 
avgiften.  
 
Onsdag 25 januari 2012 - Normanderna  
Ingvar Hansson berättar om vikingaättlingarna, som blev härskare över 
Normandie, England och Sicilien.  
Sammankomsten börjar kl 19.00 på Stadsbiblioteket.  
Pris inklusive sedvanlig förtäring 90 kr. Lotteri.  
Anmälan senast den 18 januari.  
   
Tisdagen 13 mars 2012 
Reformationen - - en brytpunkt i Skånes historia  
Sten Skansjö, som är professor emeritus i historia, kommer att ge oss en 
del nordiska perspektiv på fenomenet reformationstiden, eftersom den 
danska reformationen nog är ganska okänd i Skåne.  
Sammankomsten börjar kl 19.00 på Stadsbiblioteket.  
Pris inklusive sedvanlig förtäring 90 kr. Lotteri.  
Anmälan senast den 6 mars.  
  
Onsdag 11 april - Framtidens väder - ett våtvarmt omslag  
Med vackra bilder berättar meteorologen Lars Werner om hur klimatet 
förändras i en varmare värld. Vi får veta vilka somrar och vintrar vi går till 
mötes, om vi inte ställer om till ett långsiktigt hållbart samhälle.  
Vi ses som vanligt på Stadsbiblioteket kl 19.00.  
Pris inklusive sedvanlig förtäring 90 kr. Lotteri.  
Anmälan senast den 4 april.  
  
Lördag 12 maj 
Busstur till Jämshög i Blekinge och Huseby Bruk i Småland  
Turen går först till Tollarps Frukt och Bär, där vi dricker förmiddagskaffe. Vi 
åker vidare till hembygdsmuseet i Jämshögs gamla skola, där Harry 
Martinson varit elev en gång. Därför finns här hans kuriösa samlingar av 
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etiketter och emblem, fartygsmodeller och reseminnen. Harry Martinson fick 
Nobelpriset i litteratur 1974 med motiveringen ”för ett författarskap som 
fångar daggdroppen och speglar kosmos”. Huseby Bruk med miljö från 
1800-talet står sedan på tur. Vi äter lunch i gamla stallet och får därefter en 
guidad visning av Herrgården, som står orörd sedan sista ägaren Florence 
Stephens gick bort 1979. Det finns en vacker park att promenera i. 
Eftermiddagskaffe serveras på Denningarums gård, vackert belägen i 
skogen vid Helgeå söder om Osby.  Avresa från Kasernplan kl 08.30.  
Beräknad hemkomst kl. 19.30.   
Pris för bussresa, förmiddags- och eftermiddagskaffe, lunch, entréer och 
guider är 550 kr. Betalning på bussen med jämna pengar i namnförsett 
kuvert.  
Anmälan efter principen först till kvarn …, dock senast den 30 april.  
  
  
 

Föreningen Norden i Helsingborg 
 

Lördag 11 februari 2012 kl 14.00 
Samtal på Dunkers Kulturhus i Helsingborg med Katti Hoflin 
Möt Katti Hoflin, ny verksamhetschef för Dunkers kulturhus, i samtal med 
Sören Sommelius. Entré 140 kr (Norden-medlemmar 85:-) 
 
Lördag 17 mars 2012 kl 14.00 
Samtal på Dunkers Kulturhus i Helsingborg med Suzanne Osten 
Suzanne Osten, dramatiker och regissör, i samtal med Per Johansson. 
Suzanne är en av Nordens mest aktade regissörer, och hennes filmer 
Bröderna Mozart, Skyddsängeln, Besvärliga människor, Wellkåmm to 
Verona har nått en stor publik. Allra mest omtalad har Suzanne blivit som 
grundare av Unga Klara, Stockholms stadsteaters scen för barn och unga. 
Sedan 1995 är Osten professor i regi vid Dramatiska Institutet. Entré 140 kr 
(Norden-medlemmar 85:-) 
 
Lördag 24 mars 2012 kl 11.00 
Nordiskt gästabud 
Föreningen Norden i Helsingborg bjuder in till Nordiskt gästabud denna 
vårlördag. Nordenvänner - från när och fjärran - möts på Dunkers kulturhus. 
I denna vackra byggnad - ritad av Kim Utzon - startar Gästabudet kl. 11.00 
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med inledande ord kring dagens situation i Norden. Kl. 11.30 får vi oss till 
livs en underbar nordiskt inspirerad tre rätters meny i den vackra matsalen. 
Ett kortare musikaliskt divertissement bidrar dessutom till att detta Gästabud 
blir minnesvärt, och kaffe serveras till desserten. 
PRIS: 320:- (måltidsdryckskostnad, om man önskar annat än bordsvatten, 
tillkommer) 
Anmälan senast den 24 februari, till din egen Norden-avdelning som sedan 
meddelar Helsingborgsavdelningen. 
 
Lördag 24 mars 2012 kl 14.00 
Samtal på Dunkers Kulturhus i Helsingborg med Bo Holmström 
Bo Holmström är en av Sveriges mest kända TV-reportrar. I årtionden har 
han rapporterat från oroshärdar över hela världen. Vi har bland annat hört 
honom rapportera från ockupationen av tyska ambassaden i Stockholm 
1975. Hans order "Lägg ut! Lägg ut!" i samband med 
ambassadsprängningen är klassisk och har blivit titeln på hans aktuella bok. 
Samtalet leds av Ken Olofsson. Entré 140 kr (Norden-medlemmar 85:-, för 
Nordenvänner som deltagit i gästabudet enligt ovan 70:-) 
 
Lördag 14 april 2012 kl 14.00 
Samtal på Dunkers Kulturhus i Helsingborg med Madeleine Pyk 
Madeleine Pyk är konstnär, författare och bokillustratör. Samtalet leds av 
Per Johansson. Entré 140 kr (Norden-medlemmar 85:-) 
 
Lördag 28 april 2012 kl 14.00 
Samtal på Dunkers Kulturhus i Helsingborg med Leif Davidsen 
Möt den populäre danske journalisten och thrillerförfattaren Leif Davidsen. 
Samtalet leds av Lars Svenson. Entré 140 kr (Norden-medlemmar 85:-) 
 
Lördag 12 maj 2012 kl 14.00 
Samtal på Dunkers Kulturhus i Helsingborg med Antje Jackelén 
Antje Jackelén blev den 68:e biskopen i Lunds stift när hon tillträde år 2007. 
Hon har arbetat som präst i Stockholms och Lunds stift samt varit professor 
vid Lutheran School of Theology i Chicago. I maj förrättar Antje Jackelén 
visitation i Helsingborg för att stimulera församlingsarbetet och i samband 
med detta blir det ett samtal på Dunkers med Per Johansson. Entré 140 kr 
(Norden-medlemmar 85:-) 
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 Föreningen Norden 
 

– kunskap, vänskap, samarbete 
 
Föreningen Norden sprider kunskap om språk, kultur, historia och 
samhällsliv i de nordiska länderna. Vi skapar nätverk mellan folk och länder. 
Ökade kontakter mellan människor skapar större möjligheter för vänskap, 
öppenhet och förståelse. 
 
Föreningen Norden är en partipolitiskt obunden organisation som bildades 
1919, Malmö avdelningen tillkom 1943. Medlemmar är enskilda personer, 
skolor, bibliotek och samverkande organisationer. 
 
Föreningen Norden arbetar med 
• information om Norden och nordiskt samarbete 
• att påverka nordisk politik 
• programverksamhet i lokalavdelningar och distrikt 
• skolor, bland annat genom stipendier och bidrag 
• bibliotek, för ökad kunskap om och intresse för nordisk litteratur 
• ungdomsaktiviteter, främst genom Föreningen Nordens 
  ungdomsförbund 
 
Bli medlem 
Att bli medlem i Föreningen Norden kostar bara 150 kronor första året. 
Medlemsavgiften bestäms sedan efter vilken lokalavdelning man tillhör. 
 
Som medlem i Föreningen Norden får du: 
 • Erbjudanden om att delta i lokalavdelningarnas arrangemang, resor 
  och övrig verksamhet, lära dig mer om Norden och nordiskt samarbete 
• Nordens Tidning, 4 ggr/år 
• Köpa Nordens årsbok och annan nordisk litteratur till medlemspris 
• Rabatter på bland annat resor och övernattningar  
 
Anmälan: http://www.norden.se/Medlemskap/Blimedlem/ 
Föreningen Norden, Box 12 707, 112 94 Stockholm 
Tel +46 (0)8 506 113 00 
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